
 

 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 ноября 2021 года                       с.Орловское                       №238 

   

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги « Об утверждении Административного регламента      

предоставления муниципальной услуги  «Выдача соглашений об установлении 

сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности Орловского сельского поселения», утвержденный  

постановлением администрации Орловского сельского поселения от 24.03.2016 

года № 41 (в редакции постановлений от 16.09.2016 №119,от 26.10.2021 №211). 

 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

18.11.2021 года  на постановление администрации Орловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым от 24.03.2016 года № 41  «Об 

утверждении Административного регламента      предоставления муниципальной 

услуги  «Выдача соглашений об установлении сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности Орловского сельского 

поселения», утвержденный  постановлением администрации Орловского сельского 

поселения от 24.03.2016 года № 41 (в редакции постановлений от 16.09.2016 

№119,от 26.10.2021 №211), с целью приведения в соответствие с федеральным  

законодательством, администрация Орловского сельского поселения 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.1. Пункт 14.1 раздела 2  Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Результат предоставления муниципальной услуги указанный в п.13.1.  не должен 

превышать 30 (тридцать) дней со дня получения заявления с пакетом документов 

необходимых для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги 

при отсутствии оснований для отказа». 

  

 1.2. пункт 16.2 раздела 2   Административного регламента дополнить абзацем    

следующего содержания: 

«Если заявление о заключении соглашения об установлении сервитута 

предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участка, 

приложение схемы границ сервитута на кадастровом плане территории  к 

указанному заявлению не требуется».  

 

1.3.пункт 16.4 раздела 2   Административного регламента исключить. 

  

 



 

 

 

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Орловского сельского поселения. 

 

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице 

Орловского сельского поселения интернет — портала Совета министров 

Республики Крым www.rk.gov.ru, газете «Орловский вестник», разместить на 

информационном стенде Орловского сельского совета. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации 

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


